

مکتوب سرکشاده به محترم شاغلی بیات

چند سال قبل مضمونی را به قلم دانشمند محترم استاد سیستانی در مجله وزین ملی آئینه افغانستان که به مدیریت دانشمند و مبارز بزرگ ملیگرا داکتر صاحب سید خلیل الله هاشمیان انتشار میابد در مورد شخصیت نیکوکار شما مطالعه نمودم و بر موجودیت یک عنصر بهی خواه مانند شما احساس افتخار نمودم. درین مضمون استاد سیستانی از شخصیت اجتماعی، ولسی، احساس مردم دوستی، خیر خواهی و فعالیت های انسانی و بشر دوستانه شما در قسمت خدمات اجتماعی از قبیل اعمار سرک ها، پل ها، تأسیس مکاتب، تعاون و کهمک به اشخاص مستحق، بیوه زنان و یتیمان وطن به حیث یک انسان مدل یا نمونه یاد آوری کرده بودند.

ناگفته نماند که موجودیت همچو عناصر بشردوست و خدایی خدمتگار در جوامع غربی به کثرت دیده میشود ولی بدبختانه تعداد همچو انسان های خیر خواه و خیر رسان در جوامع اسلامی و به خصوص در جامعه ما نادر و کمیاب است. یک مثال روشن ادعای فوق الذکر امیران و قوماندانان جهادی مخلوق ضیاءالحق پاکستانی و خمینی ایرانی است که صد ها میلیون دالر امداد های دوره جهاد را به حساب های شخصی در بانک های خارجی انتقال دادند و امروز نیز اعضای بلند رتبه شورای زمرد فروشان و مزدوران و نوکران و غلامان قوای اشغالی در کشور از طریق دزدی و غارت سرمایه ها و ثروت های ملی، امداد های خارجی و انحصار قرار داد های بزرگ مالی و قاچاق منرال های قیمتی و مواد مخدر سرمایه های عظیمی را به دویی و کشورهای دیگر خارجی به غارت برده و در آن جا سرمایه گذاری کرده اند چنانکه شاغلی بروس ریچاردسن نویسنده و ژورنالیست معروف و واقع بین امریکایی که از شهرت بین المللی برخوردار است طی مقاله ای به ارتباط اسناد محرمانه که توسط ویکی لیکس انتشار یافته در مورد ضیا مسعود برادر جنگ سالار بزرگ، فاتح افشار احمدشاه مسعود پنجشیری مینویسد که: ضیا مسعود در ماه اکتوبر سال ۲۰۰۹ یک بوجی حامل پنجاه دو میلیون دالر را که از زمره پول های امدادی اضلاع متحده برای افغانستان دزدیده شده بود در گمرک دویی دستگیر و برای مدتی توقیف گردید.

سوال اینجاست که آیا یکی از این جنایت کاران و غارت گران ثروت های بزرگ ملی که حق مردم مظلوم ماست مانند برادران احمد شاه مسعود، قسیم فهیم، یونس قانونی، عبدالله عبدالله، برادران حامد کرزی، بحران الدین ربانی، سیاف، محقق، خلیلی، معلم عطا، تورن اسماعیل و تمام این مسلمان نما های کثیف و حریص و قارون صفت و کرگسان مردار خور حاضر اند حتی به یک فیصدی بسیار کوچک از خدمات اجتماعی و بشر دوستانه شما پیروی کنند و دست لطف و مرحمت و کرم بر سر یتیمی بکشند و مرهمی بر زخم های بی شمار بیوه ها و یتیمان و مردم مظلوم و بیچاره و درد رسیده و تشنه و گرسنه و پا برهنه افغانستان بگذارند؟ حکیم نکته سنج شیراز حضرت سعدی (رح) در مورد چنین وحوش انسان نما چنین ارشاد میفرماید:

تو که از محنت دیگران بی غمی نشاید که نامت نهند آدمی

شاغلی محترم بیات،

شنیدم شما در کنار فعالیت های بشر خواهانه خود بعداً به تأسیس یک دستگاه تلویزیون در کابل اقدام نمودید، من دقیقاً از اهداف مطبوعاتی و نشراتی تان در زمینه تأسیس دستگاه تلویزیون مذکور اطلاعی ندارم که آیا این تلویزیون برای شما صرف یک ممر و وسیله عواید اقتصادی است و یا اینکه در کنار آن میخواهید در قسمت تعلیم و تنویر هموطنان بخصوص قشر جوان کشور یک رسالت تاریخی را به انجام برسانید.

اما یکی از انتقادات وارده در قسمت تدویر پروگرام های تلویزیونی شما همانا تلاش ترویج اصطلاحات نامأنوس و نامفهوم ایرانی به عوض استعمال اصطلاحات سچه و ناب وطنی زبان دری و یا اصطلاحات قبول شده بین الافغانی مانند پوهنتون، پوهنځی، پروگرام، بایسکل، بناغلی، میرمن، بناوالی، ستره محکمه، ولسی جرگه، مشرانو جرگه، لویه جرگه، څارنوال، څارنوالی، لوی څارنوال ولسوالی، ولسوال و غیره میباشد.

من در این قسمت شماری از اصطلاحات توریید شده ایرانی را که در تلویزیون ها و نشرات داخلی و بیرون سرحدی ما به کثرت مورد استعمال پیدا کرده است ذیلاً به عرض شما و همه هموطنان میرسانم: دانشگاه، دانشکده، و حالا پژوهشکده، دانشجو، ویژه، واژه، واکنش، چالش، خورشیدی، هواپیما، مرز، نخست وزیر، سرباز، دوچرخه، برنامه،

دپاڼو شمیره: له ۱ تر ۴

افغان جرمن آنلاین تاسو په درنښت همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له موږ سره اړیکه ټینگه کړئ maqalat@afghan-german.de

یادښت: دلیکنی د لیکنیزی بڼې پاڅوالي د لیکوال په غاړه ده، هیله من یو خپله لیکنه له رالیولو مخکې په خیر و لولی

بیمارستان، خرداد، مرداد، شهروند، شهرداری و غیره. در حالیکه یک ایرانی به شرط قسم حاضر نمیشود حتی یک کلمه و یا یک اصطلاح متداول در افغانستان را در زبان بیاورد، چون این مسأله مخالف غرور ملی و احساس برتری نژادی شان است.

امیدوارم جناب شما روی احساس ملی و اعتقاد به اصالت کلتور و ثقافت افغانی و جلوگیری از استعمار خطرناک کلتوری ایران در زمینه اقدام عاجل و مؤثر به عمل آورده تا خدای نخواستہ تعلقات مذهبی شما عامل وابستگی و ارتباط به رژیم فاسد و فاشیستی اخوندی ایران نگردد.

شاعلی محترم بیات!

قرار معلوم در سال جاری جناب شما به خریداری تلویزیون نور در شمال کلفورنیا اقدام نموده اید، گر چه باز هم دلیل و انگیزه شما در قسمت خریداری تلویزیون نور برای نویسنده این سطور روشن نیست ولی این کار در ذات خود مستحسن است زیرا تلویزیون یکی از مؤثرترین وسائل سیاسی نشراتی و مطبوعاتی است که در قسمت تنویر اذهان مردم از طریق نشر مطالب و مسائل سیاسی، اجتماعی، اقتصادی، ادبی و تربیوی و غیره چه به سویه محلی، ملی، منطقوی و چه در سطح جهانی میتواند نقش نهایت ارزنده و مثمر داشته باشد. همچنان تلویزیون، رادیو، اخبار، مجله، و سایر وسائل مطبوعاتی و نشراتی میتوانند با تبلیغات منحرف کننده و ضد اتحاد و وحدت ملی، ایجاد و تخلیق تشنیت و انتشار و افتراق میان اقوام و مذاهب کشور با ارتباط مسائل لسانی، نژادی، مذهبی، منطقوی و در مجموع ضد منافع ملی دارای نتایج فاجعه آمیز باشد. با شروع دوره به اصطلاح جهادی، دشمنان عنعنوی خارجی مانند ایران، روس، پاکستان و مزدوران داخلی شان با سوء استفاده از منابع نشراتی مانند اخبار ها، مجلات، رادیو ها، تاریخ های جعلی و تلویزیون ها به تخریب ذهنیت مردم به ارتباط تاریخ دوصد و پنجاه ساله اخیر کشور پرداختند و تلاش به عمل آوردند که ذهنیت اقوام تاجک، ازبک، هزاره، ترکمن، نورستانی و غیره را بر ضد پشتون ها به عنوان دشمنان اصلی اقوام برادر بر انگیزند. فجایع فاشیستی ایادی دولت اخوندی ایران و تنظیم ها و شخصیت های مخلوق خمینی در جنگ های کابل بر ضد پشتون ها تراژیدی آشکار همچو پالیسی های ضد انسانی، ضد بشری و ضد ملی اسلامی است.

پشتون ها را اکثریت بی فرهنگ نامیدند و گفتند این ها مهاجرین هندوستان است. جای تأسف است که برخی از این به اصطلاح روشن فکران تاجک تبار به تفاله گفتار های محمود بریالی برادر ببرک کارمل ملعون نشخوار میزنند که دوره فاشستی دوصد و پنجاه ساله پشتونها خاتمه پذیرفته و این برادر بزرگ مرده است.

جناب محترم بیات صاحب!

ما و شما در دوره زندگانی خود شاهد عینی دوره سلطنت اعلیحضرت محمد ظاهر شاه هستیم که اگر بر حکم وجدان قضاوت واقعبینانه نمائیم و از حقیقت تیر نشویم این دوره با در نظر داشت عدالت نسبی اجتماعی یک دوره طلایی برای ما و شما و مردم ما بود. عدالت نسبی این دوره شامل حال تمام اقوام و مردم افغانستان بوده است و احياناً اگر در مواردی ظلمی صورت گرفته باشد این ظلم مختص به یک قوم به ارتباط نژاد، مذهب و منطقه نبوده بیشتر ماهیت دفاع از رژیم را داشت چنانچه کوبیدن اغتشاش قوم ساپی (صافی) در ننگرهار، خنثی کردن قیام مردم کندهار (قندهار) به ارتباط نهضت نسوان و یک دوره حکومت نیمه نظامی در ولایت پکتیا (جنوبی) تحت قوماندانی یک شخص نهایت خود خواه و نهایت مستبد بنام فیض محمد در هر سه ولایت پشتون نشین مثال های برارنده ادعای فوق الذکر من است.

پنجاه سال قبل دیموکراسی دو صد ساله اضلاع متحده امریکا به سیاه پوستان این کشور اجازه نمیداد که مانند سفید پوستان از حقوق مدنی بر خوردار باشند. در سرویس های شهری در صورت موجودیت سفید پوستان، سیاه پوستان حق و اجازه نداشت به چوکی بنشینند. در حالیکه در کشور ما حتی یک عضو خاندان سلطنتی این حق را به خود نمی داد به هم وطن ازبک یا ترکمن یا هزاره بگوید از جایت برخیز تا من بنشینم چونکه من عضو خاندان سلطنتی هستم. بخاطر دارم پنجاه سال قبل دختر یکی از سرداران بزرگ با ملازم پنجشیری خود فرار کرد ولی سردار موصوف با تمام قدرت و نفوذ خویش مانع ازدواج دخترش با ملازم پنجشیری خود شده نتوانست. در حالیکه در دوره حکومت اقلیت با فرهنگ! بحران الدین یکی از اعضای بلند رتبه جمعیت ربانی به یک میرمن شوهر دار عنفاً تجاوز جنسی نمود، وقتیکه موضوع برای حکم نهایی به بحران الدین نا مسلمان رسید وی به بهانه اینکه جنایت کار مذکور شخصیت جهادی است حکم تبرئه وی را صادر کرد در حالیکه خلیفه بزرگ اسلام حضرت عمر فاروق اعظم پسر خود را با ارتکاب جرم مشابه صد دره شرعی زد که در نتیجه آن جان داد.

این بود مثال کوچکی از دوره عدالت حکومت به اصطلاح اسلامی و جهادی اقلیت با فرهنگ جمعیتی و شورای نظر.

د پاپو شمیره: له ۲ تر 4

دانشمند محترم شاغلی داود موسی مدت تقریباً بیست سال قبل تحقیق بسیار جالب و مستند با اعداد و ارقام در رد ادعای سمندر غوریانی که مسلمانی است مانند بحران الدین ربانی به ارتباط ترکیب نژادی جنرال های اقوام مختلف در اردوی کشور بعمل آورده و در نتیجه ثابت ساخته بود که تعداد جنرال های پشتون مشمول در اردو به تناسب جنرال های اقوام اقلیت در اقلیت قرار دارد.

همچنان دانشمند محترم و شخصیت متبوع داکتر اخترمحمد بره کی در یک تحقیق مستند و جالب دیگری ثابت نموده است که در تمام کابینه های افغانستان از دوره سردار محمد هاشم خان گرفته تا دوره جمهوریت شهید داود خان اعضای پشتون تمام این کابینه ها به تناسب اقوام دیگر در اقلیت قرار داشته است.

شاغلی محترم بیات!

ما و شما دیدیم که اگر در دوره سلطنت (حکومت اکثریت بی فرهنگ!) تبعیض نژادی وجود می داشت مرحوم یوسف خان که پسر یک برنج فروش در مندوی کابل بود هرگز به مقام صدارت افغانستان نرسید. همچنان در دوره درخشان سلطنت محمد ظاهر شاه چوکی بسیار مهم معینت سیاسی وزارت امور خارجه افغانستان به یک غریب بچه کشمیری الاصل تعلق گرفت که از لطف و مرحمت و اعتماد بسیار بزرگ دربار و مقام سلطنت برخوردار بود. بعداً در دوره کودتای سردار محمد داود که این شخص سفیر کشور ما در پاریس بود و کودتا در غیاب پادشاه صورت گرفت این غریب بچه بی پاس، بی وفاء، نمک به حرام و چوکی پرست حاضر نشد به تقاضای پادشاه و ولی نعمت دوره ماموریتش به مقام های بزرگ مبنی بر ملاقات و حتی مذاکره تیلیفونی تن در دهد. بعداً اعلیحضرت در مورد این گل آفتاب پرست به یکی از ارادت مندان خود گفته بود که من او را مانند فرزند در آغوش خود بزرگ نمودم ولی این آدم دون همت و بی وفا سر انجام در آغوش من ... کرد.

شاعر متفکر قبلاً در مورد چنین عناصر دون همت و بی وفا و بی مروت چنین ارشاد است:

عاقبت گرگ زاده گرگ شود گر چه با آدمی بزرگ شود

برادر و هموطن گرامی شاغلی بیات!

اکنون بعد از تهמיד طولانی توجه جناب تان را به اصل مسأله جلب مینمایم:

درین اواخر بعضی پروگرام های تلویزیونی، تلویزیون نور در شمال کلفورنیا که جناب شما مالک آن هستید برخلاف آنچه ممکن هدف نیک شما از مالکیت تلویزیون مذکور باشد یعنی تنویر اذهان مردم ما به ارتباط مسائل ملی، تاریخی، کلتوری، اجتماعی، ادبی، سیاسی و غیره به بیراهه کشانیده شده به جای اینکه مجریان این پروگرام ها به حکم وجدان برای تنویر، تطهیر و تعمیر ذهنیت هموطنان ما در قسمت تأمین آرزو ها، تمنیات و اهداف وحدت ملی فعالیت نمایند برعکس به تخدیر افکار هموطنان پرداخته و مطابق به پالیسی کهنه دوران استعمار و کلونیا لیزم انگلیس و بر وفق اهداف استعماری رژیم فاشیستی آخوندی ایران، روسیه، پاکستان و غیره و آبادی و نوکران و مزدوران داخلی شان یعنی جمعیت، ستم، پرچم، نظار مسائل نژادی، قومیت ها و سمت ها را به میان کشیده و در موازات تمایلات سرطانی ضد پشتونی و پشتون زدائی که از آرزو های بزرگ توسعه طلبی ایران در قسمت تغییر دیموگرافیک اقوام در افغانستان و پالیسی پشتون گشی قوای استعماری ناتو در کشور است آرزومند اند به هر نحوی از انحاء که باشد باید اکثریت قوم پشتون به اقلیت تبدیل گردد.

جای تأسف و تأثر فراوان است که بعضی از مجریان پروگرام های تلویزیون نور که مدعی علمیت، فضیلت، بصیرت، دانش و وقوف و احاط بر معارف اسلامی و شریعت غرای محمدی هستند مانند ملا های بی عمل و پرورده و آله دست استعمار کاملاً در موازات مخالف آنچه اسلامیت و شریعت و قرآن و حدیث میگوید عمل میکنند، زیرا تلاش ایجاد تفرقه، نشنت، انتشار، بدبینی، نفرت، تقنین و کدورت میان اقوام نه تنها یک خیانت بزرگ ملی تلقی میگردد بلکه در نقطه تقابل با تمام موازین و اصول عالیة اسلامی که بر پرنسیب اخوت و برادری و عدل و انصاف استوار میباشد قرار میگردد.

علامه اقبال فیلسوف و مفکر بزرگ اسلامی نیم قاره وقت هندوستان در مورد چنین عناصر منافق، دورو و ملا نما های انگلیس مشرب چنین میفرماید:

ای بسا آدم که ابلیسی کند ای بسا شیطان که ادیسی کند.

خداوند میفرماید که مومن و مسلمان برادر مومن و مسلمان دیگر است، مگر پشتون ها مومن و مسلمان نیستند که آنها از این ارشاد خداوندی و قاعده اسلامی مجزا و مستثنأ قرار داده شوند؟

اسلام می فرماید که عرب بر عجم و عجم بر عرب هیچ برتری ندارد به جز با فضیلت و تقوا. اکنون این مدعیان دانش و معرفت اسلامی بفرمایند که ادعای برتری قوم تاجک بر قوم پشتون و دشمنی با این قوم چقدر با عدالت

د پاپو شمیره: له ۳ تر 4

خداوندی و شریعت غرای محمدی موافقت دارد. باز هم حضرت علامه اقبال به ارتباط مساوات و عدالت اسلامی می فرماید:

پیش قرآن بنده و مولا یکی است بوریا و مسند دیبا یکی است

خداوند میفرماید: افضل ترین انسان ها نزد خداوند متقی ترین ایشانند. این مسلمان نما های منافق و شر انداز بفرمایند که متکی بر ارشاد فوق الذکر خداوندی دلیل افضلیت قوم تاجک و دلیل احقر بودن قوم پشتون در پیشگاه عدالت خداوندی چیست؟ این کدام نوع تقوی است که قوم پشتون از آن محروم بوده مقام و منزلت او را به تناسب قوم تاجک نزد خداوند پائین میآورد. آیا غضب جورج بوش ملعون، قوای استعماری و اشغالی در کشور و سیاست پشتون ستیزی اضلاع متحده را میتوان العیاذ بالله با غضب خداوندی یکسان دانست تا بر تمسک بر آن قوم پشتون را منحوس و مردود قلمداد کرد؟ خداوند میفرماید که ما شما را به شعب و قبائل منقسم کردیم تا وسیله شناخت و معرفت میان شما شود. پس وجود اقوام و قبائل در افغانستان یک پدیده طبیعی و استوار بر مشیت الهی است و تعدد این اقوام هیچگونه مانع اخوت و برادری، برابری و مساوات و تساوی حقوق و وجایب و مکلفیت ها میان ایشان شده نمیتواند. اگر خداوند گار قوم پشتون را در افغانستان در اکثریت خلق فرموده است سیاست پشتون ستیزی عناصر ستمی و مجریان منافق و مزدور شورای زمرد فروشان و جمعیت، ستم، پرچم در تلویزیون نور مخالفت و تمرد با مشیت خداوندی و اساسات و موازین عدالت اسلامی نیست؟

درین قسمت نوشته خود لازم میدانم مطالبی را از مضمون پر محتوای مفکر بزرگ و شخصیت نامدار معاصر کشور شهید میوندوال در مورد ملیت، اتحاد و وحدت جامعه افغانی به عرض برسانم. میوندوال میفرماید: (ما به اساس عقیده اسلامی، ملیت را یک وسیله تعارف و شناسائی و شخصیت ملی میدانیم که درین دنیای کوچک، کشورها و جوامع بشری را از هم تفریق میکند. ولی همه ملت ها را مساوی دانسته، برتری هیچیک را بر دیگری قایل نیستیم، مگر ملتی که بیشتر با تقوی و با وارستگی و بی غرضی و عدالت آراسته باشد. ما از نژاد های مختلف و زبان های مختلف متشکل هستیم. یک دین لایزال و خدائی داریم و پیروان ادیان دیگر را که در ملیت ما شریک هستند برادر خود میدانیم. این حس برادری و برابری اساس ملیت ماست. اسلام عزیز را دین خود میدانیم و ملیت های مسلمان را ملت های برادر می شناسیم. ما این کره خاکی را در نظام شمس یک تاج مرصع میدانیم که به گوهر گرانها آراسته شده است و افغانستان عزیز را در آن تاج مرصع یک گوهر درخشان میابیم که ملیت افغانی در آن فروزان است.)

حضرت علامه داکتر اقبال میفرماید:

آسیا یک پیکر آب و گل است ملت افغان در آن پیکر دل است
از فساد او فساد آسیا وز کشاد او کشاد آسیا

جناب محترم بیات!

اکنون بر شماست که مطابق به دساتیر اخوت اسلامی، شعور و وجدان ملی و مطابق به ارشادات و افکار بزرگان و پیشوایان ملی و دینی تاریخ کشور، در راه اتحاد و وحدت مردم افغانستان و مبارزه و جهاد با نظریات زهر آگین دشمنان داخلی و خارجی ما موقف ملی گرایانه و وطن پرستانه اتخاذ نموده تلویزیون نور را از انتشار نظریات و سوسه ها و دسایس پرازیت های ضد وحدت ملی و اسلامی پاک سازید. با احترام و ما علینا الالبلاغ

د پاپو شمیره: له ۴ تر 4

افغان جرمن آنلاین په درېنت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینګه کړئ maqalat@afghan-german.de یادښت: دلېکنی د لیکنيزې بڼې پازوالي د لیکوال په غاړه ده، هيله من یو خپله لیکنه له رابړلو مخکې په خیر و لولئ